
ありがとう。
～この度退職することとなった2名より、医院、そして皆さまへ～

元島歯科クリニックでは、検査をもとに正確な診

断を行い、患者様と相談しながら治療方針を決定

していきます。当院の検査内容などについてご質

問などございましたら、お気軽にお尋ね下さい。

元島歯科の新しい仲間をご紹介！

元島歯科

健口通信

〒862-0913　熊本市尾ノ上１丁目7-20

TEL：096-365-1110
（予約制）

vol .3

け ん こ う

＊当院自慢の美しいお花で
  お出迎えいたします。

この度、新しく入らせて頂きました

山口と申します。キャリア年数は

若干(?）２5年。歯科衛生士として働いております。

Dr・スタッフの皆様の愛情に支えられ、働かせて

頂き、早 2 ヶ月。時の経つのを忘れる程の慌ただ

しさで幸せです。少しでも早く患者様に安心感を

与えられる様に、心を込めて対応させて頂きます。

宜しくお願い致します。 

検 査
歯の健康を守る

当院では、治療に入る前に事前に、その方に必要な「検査」を受けて頂くことをお願

いしております。「検査」というと「本当に必要なの？」と思われる方もいらっしゃる

かもしれません。しかし、健康診断に様々な検査があるように、歯科にも様々な検査

一つひとつに意味があります。検査をする事には大切な意味があるのです。

検査の内容とその目的

レントゲン（10 枚法）

歯ぐきの検査

 虫歯や歯周  

 病などの

 チェック　

直接みることが出来ない骨の内部

や形、骨の状態などを調べます。

治療前の歯や歯ぐき

の状態を記録します。

ご自身では見えにく

い奥歯や歯の裏側ま

でよく見えます。

プローブという器具

を使い、歯周病の有

無および進行状態を

詳しく検査します。

型取りを行い、石膏模型

を作製します。かみ合わ

せや歯並びの状態を詳し

く検査します。

牧野貴子 

山口多美子

New Face！

ごあいさつ

検査のメリット検査のメリット検査のメリット

正確な診断で確実な治療が可能

資料を見ながら分かりやすい説明を受ける
ことができる

虫歯・歯周病の早期発見、早期治療につながる

治療計画が立ち、ゴールの見える診療ができる

治療前と治療後の比較ができる

口腔内カラ―写真

模　型

1

2

3

4

5

月日が過ぎるのは本当に早いもので、元島歯科クリ

ニックも移転からちょうど一年を迎えようとしていま

す。「出会いあれば別れあり」といいますが、当院でも

一緒に頑張ってきてくれたスタッフが2名退職するこ

ととなりました。とても寂しく思いますが、彼女たちの

幸せを陰ながら応援したいと思います。

そして、後任となる新しいスタッフも入って

くれました。「別れあれば出会いあり」今年も

スタッフ一同地域の皆さまに愛される歯科医

院づくりを目指してまいりますのでどうぞ

よろしくお願いいたします。

　　　　　　　　　　　　院長　元島博信

「ありがとう。」 と感謝の言葉をかけて下さった患者様
から元気を頂き、やりがいを持って働くことがきでました。
楽しい事や悩むことも沢山ありましたが、 元島歯科で働
かせて頂けたことに大変感謝しています。

当初は緊張と失敗の連続でしたが、 院長のご指導とスタッ
フの支えのおかげで続ける事が出来ました。 院長を慕って
来院される患者さんは皆素敵な方で、 患者さんに育てて
いただいた部分も多く、 感謝の気持ちでいっぱいです。
本当にありがとうございました。 藤本裕子

咬む喜び、咬める幸せをあなたへ。すべては皆さまの笑顔のために…


